
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267  71Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  002/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor 
de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico tipo menor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS DE ATENÇÃO BÁSICA PARA SEREM UTILIZADOS NO SIS-
TEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PAU D’ARCO-PA, NO EXERCÍCIO 
DE 2023. Data e horário do início da disputa: 09:01 horas do dia 07/02/2023. 
De acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal 
de Compras Pública https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O proce-
dimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº  10.520, de 17 
de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei 
nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.pa.gov.br/licitacoes-e-
contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a 
partir da publicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 24 de janeiro de 2023.
JOÃO PAULO TESSAROLO

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 898453

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº  003/2023-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor 
de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico tipo menor preço por item, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE PARA 
SEREM UTILIZADOS NO SISTEMA DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
PAU D’ARCO-PA, NO EXERCÍCIO DE 2023. Data e horário do início da disputa: 
09:01 horas do dia 09/02/2023. De acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.portalde-
compraspublicas.com.br. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na 
Lei Federal nº  10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 
de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais legislação e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados no Portal de compras Púbicas https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Portal da Prefeitura na URL https://paudarco.
pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e no Mural das Licitações do TCM/PA, ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste Aviso.

PAU D’ARCO - PA, 24 de Janeiro de 2023.
JOÃO PAULO TESSAROLO

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 898454

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 
A Prefeitura Municipal de Placas através do Fundo Municipal de Assis-
tencia Social torna público a quem possa interessar que realizará licitação 
na modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2023. Objeto: Chamada Pública n.º 
001/2023 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, no 
âmbito do Programa Alimenta Brasil - PAB, modalidade Compra da Agricultura 
Familiar para Doação Simultânea Municipal - PAB Municipal, com dispensa 
de licitação, para doação a pessoas e famílias em situação de vulnerabilida-
de social, conforme disposto pelo art. 19 da Lei nº 10.696/2003 e pelo Termo 
de Adesão nº. 01143/2022, duração de 10 anos, firmado entre O Ministério da 
Cidadania do Governo Federal e Prefeitura Municipal de Placas/Pa. O período de 
inscrições para a seleção das cooperativas e associações interessadas, período de 
26 de Janeiro de 2023 à 02 de Fevereiro de 2023..o resultado será divulgado em 
ate 5 dias úteis após a analise dos documentos. Os demais termos encontrasse 
no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Ilzana 
dos santos Lamdim - Secretaria de Assistencia Social.

Protocolo: 898456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029.2022 PMSIP- SEMAPF

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRESSORAS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO 

PARÁ, E SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; EMPRESA HOMOLOGADA: 
JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, com 
CNPJ Nº 20.148.444/0001-86; Valor global: R$ 366.106,00 (trezentos sessenta 
e seis mil, centro e seis reais); Data da Homologação: 23/01/2023; Ordenador: 
EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/CPL PMSIP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023 SEMAPF/PMSIP 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°029/2022.

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO E TONER DE IMPRESSORAS PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO 
PARÁ, E SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS, Empresas Registradas: JRS 
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, com 
CNPJ Nº 20.148.444/0001-86; Valor global: R$ 366.106,00 (trezentos ses-
senta e seis mil, centro e seis reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da 
data da assinatura. Data de assinatura: 24 de janeiro 2023; Ordenador: 
Claudine Yukari Watanabe Sasaka- Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Planejamento e Finanças.

Protocolo: 898349

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que rea-
lizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico-SRP, que tem como objeto o 
Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO, 
SOB DEMANDA, DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ; Sessão Pública: 
07 de fevereiro de 2023, às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.
gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br 
(UASG 455288) e TCM PA – Informações E-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE DA CPL/PMSIP

Protocolo: 898248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA, através da Secre-
taria Municipal de Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados, que decidiu TORNAR SEM EFEITOS a publica-
ção do aviso de licitação do Pregão Eletrônico nº 003/2023, para Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos de Uso Hospitalar 
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Santa Maria do Pará/Pa.Publicado no D.O.U seção 3 Pág. 189, 
terça-feira, 24 de janeiro de 2023; DOE/Pa Pág. 98, terça-feira, 24 de janeiro 
de 2023; Diário do Pará Pág. B8, terça-feira, 24 de janeiro de 2023. Carlos 
Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa torna público 
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, para Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos de Uso Médico 
Hospitalar, Objetivando Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Santa Maria do Pará/Pa. A Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 07 de fevereiro de 2023 por meio 
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980531, 
às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 
980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson 
Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 898457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°010/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas 
para aquisição de pneus e câmaras de ar para veículos e motos, para atender 
as demandas dos veículos em serviços da Secretaria Municipal de Saúde.
Abertura no dia 08/02/2023 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 898464


